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Sprawozdanie z badan nr 26/2016
zastgpuje sprawozdanie nr 23/2016 z dnia 11.10.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktoérego probke poddano badaniu: Cementowa zaprawa klejowa do
mocowania plytek i plyt Sciennych i podlogowych w pomieszczeniach i na zewnatrz Cerfix Super
CE002

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kos. Gdynskich 15, 66-400 Gorzow Wielkopolski

Imig, nazwisko i stanowisko shizbowe przeprowadzajacego badania:
Krzysztof Nosal — Specjalista badawczo-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prdbki: Sulecin - Przedsi¢gbiorstwo Handlowo-Usiugowe “Domex™ S. J. L.
Sembratowicz H. Szydlik

2. Data pobrania probki: 12.05.2016 r. godz. 10:00.; nr protokolu pobrania prébki: nr 1
3. Data dostarczenia probki: 30.05 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki do badan: nr 9/2016

4. Oznaczenie producenta: Sewera Polska Chemia Ireneusz Wolak, ul. Kosciuszki 326
40-608 Katowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: numer op. 01104
data pr. 31.07.2015

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: do 18 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: opakowanie 25 kg w nieuszkodzonym worku papierowym,
nastepnie zapakowano w worek foliowy oklejony i oznakowano informacjg ,, probka do badan”

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 4 worki po 25 kg kazdy
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé¢) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Probke pobrano na podstawie: Rozporzadzenie Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
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_.ad_idﬁjkbh"dé"bbfdfu' lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z. 2015 poz. 2332) oraz
awy zdma 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014r. poz. 883 ze zm.).

1. Data przeprowadzenia badania: 07.06.2016 — 14,07.2016 ¢

2. Miej sce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy

.B-..:Wyuiki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

bgl@dziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie nienaruszonym,

" Badania fizyczne:

Whasciwosé / Wyniki oznaczen Wartolsc Badanie
Srednia wedlug
Wytrzymaloéé zkycza wyrazona jako: przyczepnosé poczgtkowa , IN/mm’]
Sila rozciggajgea, IN] 1910 | 1880 | 1930 | 1770 | 1690 | 1900 | 1950 | 2240 | 2030 | 1660 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mu?] 08 |08 | 08 | 07 | 07 | 08 | 68 | 09 [ o8 [ o7 | 0:8(0.1) 1348;32(2)0&
Rodzaj zniszezenia polgezenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A P&
Trwalos¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepno$é po zanurzenin w wodzie,
[N/mm?] PN-EN
Sila rozciggajgca, [N] 910 1§80 | 1220 | 1160 | 1180 | 960 900 | 1190 | 1260 | 1170 | 0,5 (0,1} 1348:2008,
Wytrzymaloss, [N/mm?) 04 05 [ 05 |05 | 05 | 04 | 04 | 05 | 05 | 05 p.8.3
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyezepnosé po
starzeniu termicznym, [N/mm?] PN-EN
Sila rozciagajaca, [N] 1260 | 1420 | 1460 | 1940 | 1720 | 1780 | 1650 | 1690 | 1890 T 1920 | 07 (£ 0,1) | 1348:2008,
Wytrzymalosé, [N/mm?] 0,5 0,6 0,6 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0.8 0,8 p-84
Rodzaj zniszezenia polgczenia ¥ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CE-A | CF-A i CF-A
Trwalos¢ w warunkach cyldi zamrazania - rozmrazania wyrazona jako: przyezepnoéé po cyklach
Zamrazania — rozmrazania, [N/mm? PN-EN
Sila roreiagaiaca, [N] 2950 | 3060 | 3410 | 1840 | 2980 | 2810 | 2830 | 2930 | 3000 | 3170 | 1-2 (£ 0,2) | 1348:2008,
Wytrzymalo$é, [N/mm’] 12 | 12 ¢ 14 f 07 | 12 | 1,0 11 | 12 | 12 | 1.3 p8.5
Rodzaj zniszczenia polgozenia®! CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A { CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Warto$¢ éredniy obliczono zgodnie z wymaganiami wlagciwej normy, j. po odrzuceniu wynikéw odbiegajgcych wigeej niz+ 20 % od
wartosci Sredniej .
*/ stosowano oznaczenia zniszezenia polgezen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:
ATF-8 - zniszczenie na granicy faz pomiedzy klejem i podiozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomigdzy plytks a klejem CF-T — zniszcrenic w plyice ceramicznej
BT — zniszezenie migdzy plytks a elementem z uchwytem do rozciagania, CF-A - zniszczenie w warsiwie kleju (zaprawy)
Podane wartosci niepewnosci wynikéw s niepewnoscia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwazgledniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczefi
dotyczg wartosci $rednich. Wyniki badaf odnosza sie wylaeznie do badanych prébek

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodnoé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobramia prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego®:;
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Sprawozdanie z badan nr 26/2016

zastepuje sprawozdanie nr 23/2016 z dnia 11.10.2016

Wartos¢ deklarowana:

Wiasciwosci uzytkowe Dekli{;ﬁif\j;iﬁfmsm SZ;SIET; Ocena
nr CPR-PL3/CE002.1.pol
Wytrzymatosc zlacza wyrazona jako:
przyczepnosé poczqtk::ga, [N/mez] =i B3 Zgodny
Trwalos¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci
wyrazona jako: przyczepnos¢ po zanurzeniu w =0,5 0,5 Zgodny
wodzie:[N/mm?]
Trwatos¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako: przyczepnosé po >0,5 0,7 Zgodny
starzeniu termicznym, [N/mm?]
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania -
rozmrazania wyrazona jako: przyczepnos¢ po >0,5 1,2 Zgodny

cyklach zamrazania — rozmrazania, [N/mm’]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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